

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Dziś przypada X Niedziela Zwykła. Dzisiejsza kolekta jest na Kurię i Seminarium Duchowne. „Bóg zapłać” za złożone ofiary.
- Dziś w naszym Dekanacie jest odpust ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wawelnie połączony z obchodami jubileuszu 25 – lecia kapłaństwa Księdza Proboszcza.
- Serdecznie dziękuję za przygotowanie spotkania przy kawie i torcie z okazji urodzin Ks. Proboszcza, Dnia Matki oraz Dnia Ojca oraz przybycie na to spotkanie. To był miło spędzony czas.
- Serdecznie dziękuję za przygotowanie i uczestniczenie w procesji Bożego Ciała. Bardzo dziękuję za przygotowanie ołtarzy (i ofiarowanie kwiatów z ołtarzy do kościoła), przygotowanie i przystrojenie Groty, otoczenia kościoła, plebanii oraz domów na trasie procesji. Serdecznie dziękuję Panu Organiście i osobom prowadzącym śpiew, Panom Szafarzom, Liturgicznej Służbie Ołtarza, Dzieciom Maryi, Dzieciom I – Komunijskim, Panom niosącym baldachim i lampiony, niosącym sztandary oraz Strażakom za troskę o nasze bezpieczeństwo oraz uczestnikom procesji. Zachęcam do udziału w procesjach eucharystycznych wokół kościoła podczas Oktawy Bożego Ciała.
- Zakończenia Oktawy Bożego Ciała nastąpi w czwartek – 11 czerwca.
- W piątek przypada Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa.
- W sobotę 13 czerwca po wieczornej Mszy św. zapraszam do udziału w Nabożeństwie Fatimskim.
- Uczestników pielgrzymki śladami ks. Jana Schneidera poproszę o wpłatę 50 zł od osoby oraz dane potrzebne do ubezpieczenia: imię i nazwisko, numer pesel oraz adres zamieszkania.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła, w nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne rodziny według listy.
- Zapraszam dzieci do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym, owieczką oraz drobną słodkość.
- Serdecznie dziękuję za wszelkie prace i posługi i ofiary na rzecz Parafii.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii
życzę błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

Ks. Mariusz Budziarek - proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

08.06.-21.06.2026r Nr 512

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



X Niedziela Zwykła 07 czerwiec 2026 r.

Nastał miesiąc czerwiec. Prawdopodobnie większości ludziom kojarzy się z ostatnim miesiącem nauki szkolnej i zbliżającymi się wakacjami. Pewnie już też jakieś plany wakacyjne zostały poczynione. W życiu Kościoła czerwiec to Uroczystość Bożego Ciała i cała oktawa tego pięknego święta. Zawiera ona prawdę o rzeczywistej obecności Pana Jezusa pod postaciami eucharystycznymi, czyli chleba i wina. Dlatego też mamy piękne ołtarze i procesje z Najświętszym Sakramentem w Boże Ciał do czterech ołtarzy, a przez oktawę wokół kościołów. Jezus jest prawdziwie obecny pośród nas i nam błogosławi, a my chcemy Go przyjąć do naszej codzienności i naszego życia. Ale czerwiec to także nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa – nie tylko w pierwszy piątek miesiąca. Apostołem kultu Najświętszego Serca Pana Jezusa była św. Małgorzata Maria Alacoque. Żyła w XVII wieku, w latach 1647 – 1690, zaledwie 43 lata. Po wstąpieniu do zakonu wizytek (Zakon Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Nazwa wywodzi się od francuskiego: „*visiter*” – odwiedzać. Początkowo wizytki, wzorem Maryi, miały odwiedzać i wspierać chorych oraz ubogich poza murami klasztoru) otrzymała szereg objawień. To ona – św. Małgorzata Alacoque zapoczątkowała w Kościele katolickim kult do NSPJ, który został oficjalnie uznany w 1765 r. przez papieża Klemensa XIII, a także tradycję **dziewięciu pierwszych piątków miesiąca**. Pan Jezus w swoich objawieniach i obietnicach zaznaczył: „**Przystępującym przez dziewięć z rzędu pierwszych piątków miesiąca do Komunii świętej dam łaskę pokuty ostatecznej, że nie umrą w stanie niełaski ani bez sakramentów świętych, a to Serce Moje stanie się dla nich ucieczką w godzinę śmierci**”. Zapraszam zatem do udziału w czerwcowych nabożeństwach do NSPJ oraz do korzystania z sakramentu pokuty i pojednania oraz Komunii św. w każdym czasie, a w sposób szczególny w pierwsze piątki miesiąca.

Ks. Mariusz Budziarek - Proboszcz

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

Poniedziałek – 08. 06. 2026 – św. Jadwigi Królowej

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Majer i Dziatkiewicz oraz o Dary Ducha Świętego i opiekę Anioła Stróża dla Marty i Huberta – *procesja wokół kościoła*

Wtorek – 09. 06. 2026 – św. Dzień Powszedni

7:00 Za + córkę Aldonę Kainka w 1 r. śmierci o dar nieba oraz za dusze w czyśćcu cierpiące – *procesja wokół kościoła*

Środa – 10. 06. 2026 – Dzień Powszedni

18:00 Z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo i dary Ducha Świętego w rodzinie Barton – Majer – *procesja wokół kościoła*

Czwartek – 11. 06. 2026 – św. Barnaby – Msza św. Szkolna (Zakończenie Oktawy Bożego Ciała)

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + męża i ojca Huberta Kubis, rodziców z obu stron, brata Rudolfa, szwagrów, szwagierki, pokrewieństwo Kubis, Nicpon, Moch oraz dusze w czyśćcu cierpiące – *procesja wokół kościoła*

Piątek – 12. 06. 2026 – Uroczystość NSPJ

17:30 *Nabożeństwo do NSPJ*

18:00 Za + żonę Marię Wilisowską w 6 r. śmierci, ++ rodziców, teściów oraz ++ z obu stron

Sobota – 13. 06. 2026 – Wspomnienie Niepokalanego Serca NMP

7:30 Za ++ z rodzin: Wiercimok, Labusga, Gajda oraz Bryłka

18:00 **I.** Z Podziękowaniem Panu Bogu za 27 r. beatyfikacji bł. Edmunda Bojanowskiego z prośbą o rychłą kanonizację oraz o powołania kapłańskie i zakonne
II. Msza św. z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie Gregulec – *Nabożeństwo Fatimskie*

Niedziela – 14. 06. 2026 – XI Niedziela Zwykła – Kolekta na Parafie

7:00 Za ++ rodziców Janinę i Mieczysława Czerwińskich, ++ stryjów, dziadków Joannę i Eustachego o dar życia wiecznego

9:00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Heleny i Roberta oraz o dar życia wiecznego dla ++ ojców Willego i Fridolina

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Paula Trocha, rodziców z obu stron, trzech szwagrów, szwagierki, zięcia oraz z prośbą o błogosławieństwo i zdrowie w rodzinach: Langner, Gambiec, Dussa i Trocha

14.30 *Nabożeństwo do NSPJ*

Poniedziałek – 15. 06. 2026 – Dzień Powszedni

18:00 Za ++ rodziców Aniele i Emila Junger; Edeltraudę i Jana Dusza, + brata Pawła Dusza oraz ++ z pokrewieństwa Junger i Dusza

Wtorek – 16. 06. 2026 – Dzień Powszedni

7:00 Msza św. w intencji Pawła Przywara z okazji rocznicy urodzin

Środa – 17. 06. 2026 – św. Alberta Chmielowskiego

17:30 *Nabożeństwo do NSPJ*

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo, opiekę św. Józefa oraz za ++ rodziców Firlus i Kochanek

Czwartek – 18. 06. 2026 – Dzień Powszedni – Msza św. szkolna

18:00 **I.** Za wstawiennictwem św. Rodziny i św. Jana Pawła II w intencji małżeństw z naszej Parafii, dziękując Panu Bogu za dar małżeństwa i prosząc o łaski i dary Ducha Świętego do wzrostu i odnawiania miłości w życiu małżeńskim, dawania dzieciom świadectwa jedności małżeńskiej oraz o nowe, święte powołania do małżeństwa

II. Za + Hildegardę Golec w 30 – dzień po śmierci

Piątek – 19. 06. 2026 – Dzień Powszedni

17:30 *Nabożeństwo do NSPJ*

18:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin

Sobota – 20. 06. 2026 – św. Alojzego Gonzagi

7:30 Msza św. w intencji Parafian

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę matki Bożej i zdrowie w rodzinach: Satuła i Wiercimok oraz o opiekę Aniołów Stróżów dla Hanny i Zuzanny

Niedziela – 21. 06. 2026 – XII Niedziela Zwykła – Kolekta Inwestycyjna

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Jana i Edeltraudę Dusza; Jerzego i Annę Strzelczyk, brata Pawła, ++ z rodziny raz dusze w czyśćcu cierpiące

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo z okazji 40 r. ślubu Krystyny i Mariana Socła oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny

11:00 **I.** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Antoniego, Marię, Annę Pudełko; Hilarego i Annę Nicpoń, ++ rodzeństwo, szwagrów, pokrewieństwo oraz o błogosławieństwo Boże w rodzinach: Pudełko, Jończyk i Bieniek

II. Sakrament chrztu św.: Maksymilian Węgiel

14:30 *Nabożeństwo do NSPJ*